
 

平成２７年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団収支予算 

 

 １ 平成２７年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団正味財産増減予算書 

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで 

（単位：円）

平成２７年度 平成２６年度 増　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 3,000 3,000 0

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 147,000 60,000 87,000

事業収益

受託事業収益 561,179,000 775,377,000 △ 214,198,000

県受託事業収益 150,000 150,000 0

利用料金収益 244,221,000 14,782,000 229,439,000

負担金収益 26,699,000 24,690,000 2,009,000

自動販売機売上収益 17,923,000 15,990,000 1,933,000

その他売上収益 1,193,000 1,060,000 133,000

受託収益

受託収益 64,601,000 67,428,000 △ 2,827,000

雑収益

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 2,898,000 524,000 2,374,000

経常収益計 919,015,000 900,065,000 18,950,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 121,026,000 113,512,000 7,514,000

給料 113,061,000 118,956,000 △ 5,895,000

給料手当 64,117,000 63,932,000 185,000

福利厚生費 48,649,000 47,983,000 666,000

退職給付費用 21,516,000 23,184,000 △ 1,668,000

商品仕入費 533,000 560,000 △ 27,000

臨時雇賃金 12,842,000 12,832,000 10,000

報償費 21,503,000 19,681,000 1,822,000

旅費交通費 2,046,000 2,089,000 △ 43,000

消耗品費 17,252,000 17,437,000 △ 185,000

燃料費 13,039,000 11,664,000 1,375,000

食糧費 333,000 330,000 3,000

会議費 65,000 63,000 2,000

印刷製本費 1,396,000 1,326,000 70,000

光熱水料費 175,159,000 164,990,000 10,169,000

修繕費 26,277,000 25,153,000 1,124,000

通信運搬費 4,347,000 4,368,000 △ 21,000

手数料 2,129,000 2,302,000 △ 173,000

保険料 5,677,000 5,647,000 30,000

委託費 151,311,000 146,457,000 4,854,000

賃借料 16,346,000 15,820,000 526,000

原材料費 2,607,000 2,310,000 297,000

支払負担金 921,000 882,000 39,000

租税公課 31,231,000 30,846,000 385,000

減価償却費 922,000 581,000 341,000

雑費 100,000 100,000 0

科　　　　目

 



 

管理費

役員報酬 3,929,000 3,936,000 △ 7,000

嘱託報酬 0

給料 26,459,000 28,738,000 △ 2,279,000

給料手当 14,508,000 14,601,000 △ 93,000

福利厚生費 7,192,000 7,483,000 △ 291,000

退職給付費用 4,387,000 4,315,000 72,000

旅費交通費 338,000 338,000 0

消耗品費 322,000 202,000 120,000

光熱水料費 271,000 312,000 △ 41,000

修繕費 30,000 30,000 0

通信運搬費 504,000 653,000 △ 149,000

手数料 29,000 23,000 6,000

保険料 108,000 108,000 0

委託費 520,000 531,000 △ 11,000

賃借料 1,553,000 1,707,000 △ 154,000

支払負担金 15,000 15,000 0

租税公課 4,445,000 4,449,000 △ 4,000

経常費用計 919,015,000 900,446,000 18,569,000

当期経常増減額 0 △ 381,000 381,000

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 381,000 381,000

一般正味財産期首残高 2,351,000 2,732,000 △ 381,000

一般正味財産期末残高 2,351,000 2,351,000 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 12,351,000 12,351,000 0

 

注記 

 １ 従来、収支予算書は「資金収支方式」により作成していたが、平成２４年度から公益法 

  人認定施行規則第３０条に基づき、「損益計算方式」に改め作成している。 

 ２ 予算書は、「公益法人会計基準の運用指針（平成２０年４月１１日（平成２１年１０月 

  １６日改正）内閣府公益認定委員会）」の「正味財産増減計算書」様式に準じて作成してい 

  る。 

 ３ 什器備品費の今年度購入額は、１５５万６千円を予定している。 

 ４ 前年度の一般正味財産・指定正味財産の期末残高及び当年度の一般正味財産・指定正味 

  財産の期首残高、期末残高は、本予算編成時（平成２７年２月）における見込額である。 

 ５ 「資金調達の見込みについて」は当期中における借入の予定はありません。 

 

 

 

 ２ 平成２７年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団正味財産増減予算内訳表 



 

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで 
（単位：円）

公益目的 収益事業会計 内部取

事業会計 収１ 収２ 小計 引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 3,000 3,000

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 141,000 6,000 147,000

事業収益

受託事業収益 534,532,000 26,647,000 26,647,000 561,179,000

県受託事業収益 150,000 150,000

利用料金収益 232,823,000 11,398,000 11,398,000 244,221,000

負担金収益 26,699,000 26,699,000

自動販売機売上収益 17,923,000 17,923,000 17,923,000

その他売上収益 1,193,000 1,193,000 1,193,000

受託収益

受託収益 64,601,000 64,601,000

雑収益

受取利息 1,000 1,000 1,000

雑収益 320,000 2,578,000 2,578,000 2,898,000

経常収益計 794,665,000 64,610,000 21,695,000 38,045,000 59,740,000 919,015,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 119,128,000 1,898,000 1,898,000 121,026,000

給料 113,061,000 113,061,000

給料手当 63,997,000 120,000 120,000 64,117,000

福利厚生費 48,340,000 309,000 309,000 48,649,000

退職給付費用 21,516,000 21,516,000

商品仕入費 533,000 533,000 533,000

臨時雇賃金 12,832,000 10,000 10,000 12,842,000

報償費 21,432,000 71,000 71,000 21,503,000

旅費交通費 2,046,000 2,046,000

消耗品費 17,086,000 96,000 70,000 166,000 17,252,000

燃料費 13,039,000 13,039,000

食糧費 333,000 333,000

会議費 65,000 65,000

印刷製本費 1,396,000 1,396,000

光熱水料費 167,147,000 2,535,000 5,477,000 8,012,000 175,159,000

修繕費 25,343,000 934,000 934,000 26,277,000

通信運搬費 4,347,000 4,347,000

手数料 2,128,000 1,000 1,000 2,129,000

保険料 5,491,000 186,000 186,000 5,677,000

委託費 147,237,000 4,074,000 4,074,000 151,311,000

賃借料 16,216,000 130,000 130,000 16,346,000

原材料費 2,607,000 2,607,000

支払負担金 921,000 921,000

租税公課 30,212,000 1,019,000 1,019,000 31,231,000

減価償却費 922,000 922,000

雑費 100,000 100,000 100,000

計科　　　　目 法人会計

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

管理費

役員報酬 3,929,000 3,929,000

嘱託報酬

給料 26,459,000 26,459,000

給料手当 14,508,000 14,508,000

福利厚生費 7,192,000 7,192,000

退職給付費用 4,387,000 4,387,000

旅費交通費 338,000 338,000

消耗品費 322,000 322,000

光熱水料費 271,000 271,000

修繕費 30,000 30,000

通信運搬費 504,000 504,000

手数料 29,000 29,000

保険料 108,000 108,000

委託費 520,000 520,000

賃借料 1,553,000 1,553,000

支払負担金 15,000 15,000

租税公課 4,445,000 4,445,000

経常費用計 836,842,000 64,610,000 7,756,000 9,807,000 17,563,000 919,015,000

当期経常増減額 △ 42,177,000 0 13,939,000 28,238,000 42,177,000 0

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 42,177,000 △ 13,939,000 △ 28,238,000 △ 42,177,000 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 △ 895,000 3,246,000 3,246,000 2,351,000

一般正味財産期末残高 △ 895,000 0 3,246,000 3,246,000 2,351,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 10,000,000 0 0 10,000,000

指定正味財産期末残高 0 10,000,000 0 0 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 895,000 10,000,000 3,246,000 3,246,000 12,351,000

 


